odelberti de Mediolano testes . Signum manus Al

berici filius Sotelmi de Magoriate testes . Adelbertus

notarius scripsit post tradita complevi et dedi.

ccchva

.

Ann. gltu io novembris.

iudicatum odelrici missi lierengarii regis in con

troversia de sacra aede inter episcopos lucensem

ac 1audensem.

Munnonh Antiq. 1lal.. tlk l. col. AS1.

Ponno

num domnus berengarius serenissimus rex pro

timore Pei et statum omniumque sanctarum Pei

ecclesiarum electorum populo hic italicis abitantibus

animeque sue mercedem justitiam adimplendam par

tibus Piomam iret. cumque pervenisset infra rfuscia

foris hanc urbem Luca intus mansionem ldebertiv

premisit suum legatum lex faciendumj idest odelricus

suoque vassus et missus constitutusg sicutque et ipse

Aldericus missus domui regis in judicio resideret

intus ecclesia sancti Pridiani per data licentia domni

que justitiam faciendam et deliberandumz residentL

bus cum eo Adelbertus sanctae bergomensis ecclesiae

episcopnsl walpertum Parimundus etc.i et lilalfredus

judices domui regisp lienedictusi Adelbertus et.....

scavinus ipsius comitatu lucensei lsemhaldus notam-oa

cunimundus etc. et reliqui plures . ibique eorum

veniens presentia Petrus sancte lucensis ecclesiae

episcopusi una cum item Petrus scavino hujus cum

tatu et advocato ipsius episcopio et ecclesie sancti

Silvestrij sita subhurbium hujus civitatis lucensel que

ecclesia ipsa cum sua pertinentia pertinere videtur de

sub regimine et potestate ipsiusg nec non lldegaiius

sancte laudensis ecclesieg una cum Adelbertus filius

bone memorie walperti de civitate Laudej et advo.

catus ipsius episcopio. et abate qui nominatur Savi

nioni illi que abatia ipsa cum sua pertinentia perit

nere videtur de sub regimine et potestate ipsius

episcopii sancte laudensis ecclesiep altercationem inter

se habentes . llicebat ipse Petrus scavino et advo

catusz nudum in judicio vestri presentia malunt me

iste Adelbertus advocatusy quod pars episcopio san

cte laudensis ecclesie et sancti Silvestri introissent

in ecclesia una i que est edificata in onore sancli

llandrei in loco et fundo Apinianoj et rebus ad ea

dem ecclesia pertinentibusg et exinde frugestulissent

valentes solidos trescentos contra legep et pars ipsius

abatie Savinioni desvestissent malo ordine et contra

lege . lit ego dedit ei responsumj quod pars ipsius

episcopio et sancti Silvestri ecclesia ipsa sancti lian

drei cum omnibus rebus ad se pertinentibus pars

sancti Silvestri habet et detinetg set inquirere vole

rema quid pars ujus episcopio et sancti Martini per

tinet . lit ita inquirendum wadiam dedit . lit iste

Adelbertus dedit michi wadiam de placito . lit die

exinde inter nos unitum placitum missum est ipsum

dandum responsum . cum ipse Petrus scavinus et

advocatus taliter retulissentp ad hec respondens ipse

lildegarius episcopus et Adelbertus advocato......

omnia taliter inter nos actum et wadiatum estj sicut

adseruistig et odie inter nos in vestri presentia pla

citum missum est . querimus ut det nobis respon

sum . func dixit ipse Petrus z lam. . . . . . . ..

tempore bone memorie domnus widonem impera

toris reclamavit quondam Serardus episcopus istius

d lucensis i quod pars sancte laudensis ecclesie et ahate

Savinionis contra lege ipsa ecclesia sancti llandrei

cum oumibus rebus ad se pertinentibus detineret

injustey et pars ipsius episcopio sancte laudensisec

clesie minime in ratione exinde stare voleret . m

quondam item Sarardus episcopus laudensis se inde

diletareti ut minime inde justitiam facere noluissets

et per plures placitas ipse Sarardus episcopus lau

densis diletavitp justitiam faciendum . func ipse dom

nus wido imperator pars hujus episcopio limenSis

de ipsa ecclesia sancti liandrei cum rebus ad se

ill Savinione. ora Savignonh era un antico monastero Pftco

discosto dal borgo di ugnal nome. nella diocesi di rortona non

rimangono che pochi ruderi di quel convento. che fu ahbandonalo

e distrulto gia da due secoli.
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rtinentibusy salva querelai investivity sicut hactenus a

investitus fuit . rfunc tractantes auditoresj ut vesti

tum ipsam ipse Petrus redere debuisset. et pars

ipsius . . . . . . . . . . . . . . ecclesie et abatia Savinionis

investitam esse deberet . sicut et ibi presentemi ipse

Petrus vestituram ipsam rededit . lit hanc notitia

inde fieri jussimus.

quidem et ego lirmaldus notarius domni regis ex

jussione suprascripto missoj et amonitionem predicto

rum judicum scripsi anno regni domni berengarii

regis neo propitio xxvuh decimo die mensis no

vemberp indictione quarta. .

Signum manus suprascripti odelrici vassus et missus

domni regis. qui ut supra interfuit

walpertus judex domui regis interfui.

Parimundus judex domui regis interfui. b

ccchxv1L

Ann. ms. ea maii.

Serengarius imp. concedit Sertae filiae suae abba

tissae monasterii briæiensis s. iuliae licentiam

aedzfcandi castellum cum turribus et propugna

culis in porta super ficinumj in loco nuncupata

Sclavariay cum omni iure et iurisdictione

tumulum bulL cau . 11 ll. pag. ttt

cx autographo in llibL quiriniana llrixiac

ciuian

ln nomine nomini nei aeterni . berengarius divina c

ordinante clementia imperator augustus . Si cuiuslibet

petitio audienda censeturj dignum ducitur et honestumj

ut nostrae filiae serenitatis nostrae aures precibus

aoclinemus . Proinde noverit omnium fidelium san

ctaet nei ecclesiae a nostrorumque scilicet presen

tium ac futurorum industria p berchtam dilectissimam

filiam nostram j religiosissimam videlicet abbatissamy

humiliter nostram imperialem adiisse clementiam 1

quatenus super ripam illicinij juxta portum scilicet

quod dicitur Sclavariaa in proprietate monasterii novi

llrixiae sitia fundatum in honore beatissimae luliae

martyris christip ubi eadem berchta filia nostra prae

esse dinoscitur1 castellum omni oportunitate et ne

cessitate munitum aedificandi licentiam nostra impe

riali auctoritate concedere dignaremur. cujus precibus d

libentissime annuentes ita fieri concessimusa et eidem

llerchtae carissimae filiae nostrae in praenominato

loco aedificandi castellum licentiam dedimus y cum

bertiscisj spizatis. turribus et merulorum propugna

cnlis a fossatis atque aggeribus a omnibusque argumentis

eidem castelle necessariis p et vias inibi circumcirca

adjacentes at utilitatem et necessitatem ipsius castelli

praesenti auctoritate incidendi potestatem eidem filiae

nostrae contulimusj aliis videlicet datis viis j per quas

publicus incedat discursus . Praecipientes igitur jube

musg ut nullus duxq marchioa comes i vicecomesi scul

daSSloy gastaldioj decanus aut aliqua magna parvaque

persona in idem castrum temerario ausu ingrediens

SAlichl x Sic

placitum custodiat p aut mansionaticum potestative

accipiat. vel exinde aliquid ad publicam vel aliam

aliquam partem exigatg sed omnia in omnibus absque

minoratione monasterio sanctae luliae civitate brixia

edificato. sub omni integrate quicquid de ipso ca

stello esquiri aut exigi potest . usque in perpetuum

per futura permaneat tempora i totius dignitatis et

potestatis contradictione remota Si quis igitur au

ctoritatis fsicj praeceptum infringere vel violare tem

ptaveritg sciat se compositurum auri optimi libras

centum . medietatem camerae nostrae i et medietatem

parti praelibati monasterii . quod ut verius credatur

et diligentius observetur . manu propria roborantes

subter jussimus insigniri.

Signum domni f j berengarii serenissimi imperatoris

ioannes episcopus et cancellarius ad vicem Ardingi

episcopi et archicaneellarii recognovi et subscripsi.

c j Locus sigilli cerei deperditi.

nata vni kalendas junias anno dominicae incarna

tionis nccccxvri domui vero berengarii serenissimi

regis xxixa imperii autem sui primoj indictione iv.

Actum curte Sinna in christi nomine feliciten Amen.

ccchxan

Ann. ms. t septembris. .

Privilegium berengarii imperatoris et regis . qui

praeter caetera lin-ivilcgzizi per quinque milliaria

circa cremonae territorium attribuit episcopo ac

concedit immunitatem a vectigalibus

zAcllAlllAj Ser. Spisc cremon.. pag. M

SASchMllhnl-ky Ser. lfpiaa cremon.. pag sse

iiz cod. Sicardianol pag. 11.

ltonoLorrL

ln nomine nomini nei eterni . berengarius di

. vina favente clementia imperator augustus . Si san

ctarum nei ecclesiarum pastoribus eaa que digne a

nostris fidelibus aput nostram imperialem maiestatem

postulanturj impendimusp id ad eterne recompensas

tionis meritum nobis proficere non dubitamus . quo

circa noverit omnium fidelium sancte nei ecclesiey

nostrorumque presentium scilicet ac futurorum indu

striaj eo quod lohannes venerabilis sancte cremonensis

ecclesie episcopus dilectusque fidelis.noster per Ar

dingum reverentissimum episcopum summumque can

cellarium et amicularium nostrumy nec non et cri

maldum gloriosum comitem fidelissimum conscilia

rium humiliter nostre imperiali potestati suggessit a

quoniam occasione portarum et pusterularum ac tur

rium et publicarum viarum civitate cremonensi in

sue ecclesiae possessionibus paganorum incursione ex

structaj publici ministeriales brixiensis comitatusy et

pars curtis Sexpilax illi placita custodire. mansionatica

m ln margine al codice e scritta di mano. a quanto sembra.

del sec. xmc a uti duo comitatus extendebantur usque ad muros

civitatis. unus a parte Pontivici. alius a Sexpilis n.

au

facerep portatica tollere et telonea ac curaturam publi

citer exigere querebant quod nos audientes. stuictam

que cremonensem ecclesiam infinitis calamitatibus attri

tam et iamiam pene desolatam comperientesj precibus

iam dicti Ardengi episcopi et Srimaldi comitis p atque

assuluitate servitii iam fati iohannis episcopi 1 hoc

nostrum imperiale preceptum fieri decrevimus 1 per

quod divino amore succensij quicquid curature. te

lonet aut portatici aliquo ingenio de iam fata cre

monensi civitate ad nostram imperialem et publicam

partem exigi aut pertinere potuit j tam de parte

prelibati comitatus . quamque de- parte curtis nostre

Sexpilas eidem ecclesie concedimus et largimur iure